
Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska  

Rady Powiatu Zgierskiego 

w kadencji 2010 - 2014 

 

 

PROTOKÓŁ NR 33/14 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 23 kwietnia 2014r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

W posiedzeniu udział wzięło 6 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Informacja dotycząca możliwości uzyskiwania dofinansowania inwestycji ekologicznych 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.  

3. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XLVI sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 
 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Bogdan Jarota otworzył 33 posiedzenie Komisji.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia. 
 

Ad. 2 

Informacja dotycząca możliwości uzyskiwania dofinansowania inwestycji ekologicznych                  

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej stanowi załącznik                     

nr 3 do protokołu. 
 

Przedstawiciel Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej                        

w Łodzi Cezary Dzierżek przedstawił informację. Podał, że WFOŚiGW ma status instytucji 

samorządowej. Jest ogniwem dystrybucji środków publicznych. Wspiera finansowo zadania, 

nakierowane na ochronę środowiska i poprawę stanu tego środowiska. Środki Funduszu 

pochodzą z opłat za korzystanie ze środowiska w określonym stopniu, gdyż te środki trafiają 

również do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz do 

Ministra Środowiska. WFOŚiGW nie uczestniczy w podziale środków pochodzących z opłat 

za kopalnictwo.   

Następnie omówił programy i zasady ich finansowania. Nadmienił, że jeden z istotniejszych 

elementów to jest edukacja ekologiczna. W 2013 r. Fundusz wydał 12 mln zł na edukację 

ekologiczną, w tym roku wniosków jest na 24 mln zł (nie wszystkie da się zrealizować).            

Jest pewien zamysł edukowania, m. in. finansowanie wniosków na pracownie ekologiczne 

(zestawy do badań wody, powietrza, gleby i zestawy pozwalające obserwować mikrożycie).                       

 

Radny Krzysztof Kozłowski zapytał, czy WFOŚiGW dofinansowuje programy dla osób 

fizycznych, czy takie w ogóle są. 

 

 

 

 



Przedstawiciel WFOŚiGW przekazał, że od 2 lat są programy dla osób fizycznych. Osoba 

fizyczna może skorzystać z dofinansowania z Funduszu na realizację następujących zadań: 

 termomodernizacja domu (jeżeli był budowany w czasach obowiązywania starej ustawy 

Prawo budowlane),  

 wymiana źródła ciepła na bardziej ekologiczne,  

 podłączenia gazowe, 

 przyłącza kanalizacyjne, 

 wykonanie oczyszczalni przydomowych, jeżeli nie jest przewidziana na tym terenie 

budowa zbiorczej kanalizacji sanitarnej. 

Dotacja wynosi 40 % umorzenia kredytu zaciągniętego na wykonanie zadania.  

NFOŚiGW będzie realizował program „PROSUMENT” dla małych podmiotów 

gospodarczych i osób fizycznych dotyczący instalowania mikroźródeł produkujących energię 

odnawialną. Można instalować źródło wytwarzające do 40 kw. (ogniwa fotowoltaiczne, 

wiatraki). Dotacja wynosi 45% kosztów zadania.  

 

Przewodniczący Komisji podniósł temat dotyczący usuwania wyrobów zawierających azbest, 

głównie chodzi o eternit. 

 

Przedstawiciel WFOŚiGW powiedział, że owszem jest program związany z usuwaniem 

wyrobów zawierających azbest. 99% kosztów związanych ze zdjęciem eternitu,  

zesztaplowaniem,  przygotowaniem do transportu, załadunkiem, transportem                                  

i zeskładowaniem pokrywa Fundusz. Jest deklaracja, że do roku 2032 kraje Unii Europejskiej 

będą pomagać finansowo tym, którzy ten azbest usuwają. Po tym roku każdy będzie musiał to 

wykonywać na własny koszt.  W tej chwili funkcjonują dwa składowiska azbestu: jedno                  

w Jadwinówce koło Radomska i drugie w Pukininie koło Rawy Mazowieckiej. Azbest 

wywożony jest również na składowisko w Koninie. Są firmy zdejmujące eternit i wywożące 

na składowisko, koło Poddębic jest firma „RENOMO”. 
 

Ad. 3 

Komisja nie opiniowała materiałów zgłoszonych na XLVI sesję.  
 

Ad. 4 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 32/14 z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
 

Ad. 5 

Komisja ustaliła, że realizując tematykę majowego posiedzenia odbędzie posiedzenie 

wyjazdowe na składowisko odpadów komunalnych w Modlnej.  

 

Ad. 6 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 33 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała  


